
 
 

 

 

 

 

1.  Úvod 

 

DDS353H-1/2/3 je jednofázový 100 A elektroměr osazený na DIN-liště. Jedná se o multifunkční 

měřidlo energie.  

I přes svou malou šířku, která je pouhých 18 mm, umožňuje datovou komunikaci RS485 a splňuje 

normu DIN EN 50022 platnou pro rozvodné systémy pro domácnosti i komerční objekty. 

 

 

2.  Vlastnosti a technické parametry 

 

2.1 Vlastnosti 

 

2.1 Vlastnosti 

 

● Schopnost číst parametry rozvodné sítě, analyzovat kvalitu el. energie a stav zatížení v daném 

časovém období. 

● Montáž na DIN lištu (odpovídá německému průmyslovému standardu).  

● Schopnost dosáhnout 100A při šířce pouhých 18 mm. 

● Podpora komunikace RS485, protokol: Modbus - režim RTU. 

● Vícetarifní funkce. Možnost nastavení různých časových intervalů pomocí rozhraní RS485. 

● Měřící zařízení má lithiovou baterii pro RTC (hodiny reálného času). Přesnost RTC je 0,5 s/den. 

● Modré podsvícení pro snadné čtení údajů při snížené viditelnosti. 

● Rolovací displej pro proud (A) , napětí (V) atd. 

● Přesně měření činné a jalové energie. 

 

● 2 režimy zobrazení údajů: 

a. Režim automatického rolování: časový interval 5s. 

b. Procházení údajů stiskem tlačítka.  

● Materiál pouzdra elektroměru:  odolný termoplast PBT. 

● Krytí: IP51 (určeno do vnitřního prostředí) 

 

 

Manuál pro: DDS 353-H3 

Jednofázový, dvouvodičový elektroměr 



                                                 

 

 

2.2 Technické parametry 

 

 

2.3 Typové řady měřidel  

 

Typ DDS353H-1 DDS353H-2 DDS353H-3 

Verze softwaru V1.0 V1.0 V1.1 

Konstanta 

elektroměru 
100/1000/2000imp/kWh 100/1000/2000imp/kWh 100/1000/2000imp/kWh 

Komunikace N/A RS485, Modbus-RTU RS485, Modbus-RTU 

Nastavení  

konstanty 

měřidla 

Pouze při výrobě 
při výrobě nebo po dodání 

přes RS485 

při výrobě nebo po dodání 

přes RS485 

Podsvícení Modré Modré Modré 

Lithiová baterie N/A N/A ANO 

Vícetarifní N/A N/A ANO 

Obsah Parametry 

Norma:    EN50470-1/3 

Jmenovité napětí:    230V 

Jmenovitý proud: 

0,25-5(30)A,0,25-5(32)A, 0,25-5(40)A, 

0,25-5(45)A  

0,25-5(50)A,0,25-5(60)A, 

0,25-5(80)A,0,25-5(100)A 

Impulzní konstanty:  100/1000/2000imp/kWh 

Frekvence: 50Hz 

Třída přesnosti: B 

LCD displej: LCD 5+1 = 99999.9kW 

Provozní teplota: -25～55℃ 

Příkon: ≤8VA, ≤0.4W 

Průměrná vlhkost: ≤75% (nekondenzující)   

Maximální vlhkost: ≤95% 

Rozběhový proud: 0,004Ib 

Kontrolní LED dioda: Ukazatel impulzu, šířka impulzu = 90ms 

Materiál:  Pouzdro: PBT, PC 



                                                 

 

 

funkce 

Režim měření 
Možnost 1: činná a jalová (výchozí) 

Možnost 2: činná vpřed a zpětně 

 

 

3.  Popis 

  

 

 

 

 

     A  Ukazatel impulzu 

     B  Tlačítko pro kontrolu údajů 

     C  Výstup RS485 

     D  Fáze výstup (L-výstup) 

     E  Fáze vstup (L-vstup)  

     F  Nulový vodič 

     G  LCD displej 

 

     Materiál 

      

     Pouzdro:  ABS、PC、slitina 

     Háček:  ABS 



                                                 

 

 

4.  Displej 
 

4.1 Rozměry LCD displeje 

 

4.2 LCD parametry/přepínač parametrů 

 

5. Zapojení vodičů 

DDS353H-1:  

 

DDS353H-2/3:  

 



                                                 

 

 

Poznámka: 23.24.25 je pro A+, G, B-. 

Nemá li měnič RS485 komunikace G-výstup, není třeba jej zapojovat. 

U nulového vodiče lze připojit jeden N výstup a zapojit oba. 

 

6. Rozměry 

 

 

 

Výška  95,3 mm 

Šířka 18,2 mm 

Hloubka 72 mm 

Hmotnost  0,1 kg（N.W.） 

7. Komunikace 

 

7.1 Elektroměr podporuje komunikaci RS485, protokol je Modbus-režim RTU;  

Výchozí parametry: ID měřidla:1, rychlost přenosu dat: 9600bps, počet datových bitů: 8, parita: 

kladná, počet koncových bitů: 1. 

 

7.2 Pro podrobný seznam týkající se komunikace kontaktujte prosím přímo společnost 

YTL.   

 

 

8. Montážní pokyny 

 

* Zvolte standardní 35mm DIN-lištu (délka dle potřeby) a upevněte ji na místo zamýšlené 

instalace zařízení; 

 

* Zatlačte svorku na spodní straně elektroměru, viz Obr. 2; 

  



                                                 

 

 

                                        
                  Obr. 1                                      Obr. 2 
* Nasuňte elektroměr na DIN-lištu dle Obr. 3 a poté zatlačte svorku nahoru, namontujte 

elektroměr na DIN-lištu, viz Obr. 4 ; 
 

    

               Obr. 3                               Obr. 4 

 

* Obr. 5 Měřidlo po instalaci; 

 

Po zatlačení svorky 



                                                 

 

 

                                          

                Obr. 5                                       Obr. 6 

 

* Proveďte připojení dle schématu zapojení; 

 

* Po zapojení zajistěte kryt svorkovnice olověnou plombou, viz Obr. 6 

 

 

Doporučené vodiče (pro vaši informaci)： 

 

 Bezpečné zatížení vodičů s pryžovou nebo plastovou izolací (1) 

specifikace (mm) 
jmenovitý průřez 

(mm2) 

Bezpečné zatížení (A) 

BX BLX BV BLV 

1*1,13 1 20   18   

1*1,37 1,5 25   22   

1*1,76 2,5 33 25 30 23 

1*2,24 4 42 33 40 30 

1*2,73 6 55 42 50 40 

7*1,33 10 80 55 75 55 

7*1,76 16 105 80 100 75 



                                                 

 

 

7*2,12 25 140 105 130 100 

7*2,50 35 170 140 160 125 

19*1,83 50 225 170 205 150 

19*2,14 75 280 225 255 185 

19*2,50 95 340 280 320 240 

Poznámka: BX (BLX) - měděné (hliníkové) vodiče s pryžovou izolací nebo BV (BLV) - měděné 

(hliníkové) vodiče s PVC izolací běžně používané u rozvodových systémů AC/DC 500V a 

méně. Teplota pro údaje uvedené v tabulce výše je 35 °C, hodnota bezpečného zatížení 

vodiče. 

 

9. Bezpečnostní pokyny 

 

9.1 Kryt elektroměru je zaplombován, neotvírejte elektroměr. V případě porušení plomby ztrácíte 

nárok na záruku. 

 

     9.2 Elektroměr může být umístěn ve vnitřním prostředí nebo ve venkovní elektroměrové skříni.  

 

     Elektroměr je určen k instalaci v mechanickém prostředí „M1“, s otřesy a vibracemi nízkého 

stupně, v souladu s evropskou směrnicí 2014/32/EU. 

     Elektroměr je určen k instalaci v elektromagnetickém prostředí „E2“, dle evropské směrnice 

2014/32/EU. 

 

 

Bezpečnostní informace pro vaši potřebu 

Tento návod neobsahuje veškerá bezpečností opatření pro obsluhu tohoto zařízení (modulu), 

jelikož zvláštní provozní podmínky, místní regulační požadavky nebo místní předpisy mohou 

vyžadovat další opatření. Návod však obsahuje informace a pokyny, které je nutno dodržovat pro 

zajištění osobní bezpečnosti a zabránění poškození zařízení. Tyto informace jsou označeny 

varovným trojúhelníkem v závislosti na stupni varování. 

 

Varování 

Při nedodržení pokynu může dojít ke smrtelnému nebo vážnému zranění nebo závažné škodě na 

majetku. 

 

 



                                                 

 

 

  Pozor 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Při nedodržení nezbytných bezpečnostních opatření 

může dojít ke smrtelnému nebo vážnému zranění nebo závažné škodě na majetku. 

 

Kvalifikovaný personál 

Instalaci a obsluhu zařízení popsaného v tomto návodu smí provádět pouze kvalifikovaná osoba. 

Pouze osoby, které jsou oprávněny k instalaci, zapojení a obsluze tohoto zařízení, které disponují 

patřičnými znalostmi o značení a uzemnění elektrických zařízení a obvodů a mohou tak činit v 

souladu s příslušnými bezpečnostními a regulačními normami jsou považovány za kvalifikovaný 

personál pro potřeby tohoto návodu. 

 

Použití pro určený účel 

Zařízení (modul) lze použít výhradně pro účely uvedené v katalogu a v uživatelské příručce a 

pouze v kombinaci se zařazeními či komponenty doporučenými společností YTL.  

Vyloučení odpovědnosti 

Obsah tohoto návodu byl řádně zkontrolován a bylo vynaloženo veškeré úsilí k zajištění 

maximální přesnosti uvedených popisů. Není však zcela vyloučeno, že návod může obsahovat 

chyby nebo odchylky od skutečného stavu. Výrobce ani prodejce nenese za tyto skutečnosti 

žádnou odpovědnost. Údaje uvedené v tomto návodu jsou pravidelně kontrolovány a veškeré 

nezbytné úpravy budou obsaženy v následných vydáních. V případě jakýchkoliv návrhů nás 

prosím kontaktujte. 

 

Právo na technické změny bez předchozího upozornění. 

 

Autorské právo 

Autorské právo společnosti Zhejiang Yongtailong Electronic Co., Ltd. Duben 2013. Veškerá práva 

vyhrazena. 

Zákaz sdílení nebo kopírování tohoto dokumentu nebo používání či zveřejňování jeho obsahu bez 

našeho výslovného svolení. Rozmnožování je porušením zákona a podléhá trestním a 

občanskoprávním sankcím. Veškerá práva jsou vyhrazena, zejména s ohledem na podané a 

schválené patenty či zapsané ochranné známky. 

 

Obecné upozornění 

Po odstranění obalu zkontrolujte stav zařízení. V případě pochybností zařízení nepoužívejte a 

obraťte se na naše technické oddělení.  

Instalaci elektrických zařízení smí provádět pouze náležitě kvalifikovaný elektrikář. Je nutné 

dodržovat všeobecně platná bezpečnostní opatření.  

 

V případě výskytu funkčních poruch zařízení vypněte. S případnou opravou se obraťte výhradně 

na náš technický personál. Při nedodržení výše uvedených pokynů může dojit k ohrožení 

bezpečnosti zařízení. 


